Приложение 3
к Документации о маркетинговых исследованиях №21_ГТБеларусь-4.3-1212-0051

ПРОЕКТ

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Минск
                      «   » ____________ 20__г.
               ____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик» с одной  стороны и ОАО «Газпром трансгаз Беларусь», в лице начальника филиала «Инженерно – технический центр ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» Куклицкого С.П., действующего на основании доверенности № 31 от 04.01.2021,  именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить товар для собственного потребления согласно Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего договора.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
 2.1. Поставщик обязуется передать поставляемый товар в согласованном количестве надлежащего качества в предусмотренный настоящим договором срок, согласно Спецификации (Приложение №1).
2.2. Покупатель обязуется произвести 100% оплату в течение 10-и банковских дней, исчисляемых со дня приёмки продукции и утверждения Покупателем акта входного контроля, который составляется и утверждается Покупателем не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты поставки продукции на склад Покупателя.
2.3. Сумма настоящего договора составляет:                       , в том числе НДС 20%   (       копеек).
3. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
      3.1. Срок поставки: 80 банковских дней, после подписания договора, с правом досрочной поставки.
3.2. Доставка товаров осуществляется транспортом Поставщика. Транспортные расходы несет Поставщик.

             3.3. Передача товара производится по адресу: г. Минск, ул.Ф.Скорины, 4.
3.4. Расходы по погрузке товаров несет Поставщик, расходы  по выгрузке товаров несет Поставщик.

3.5. Поставщик обязуется указать в ТТН цену, страну происхождения (производства) товара, сорт, размер, артикул.
3.6. Получателем товара по настоящему договору является: филиал «Инженерно – технический центр                               ОАО «Газпром  трансгаз Беларусь»: 220076. г. Минск, ул.Ф.Скорины, 4.
4. КАЧЕСТВО, КОМПЛЕКТНОСТЬ, ГАРАНТИИ
4.1. Поставляемый товар должен соответствовать требованиям действующей нормативно-технической документации. С поставляемой продукцией предоставляются копии декларации (сертификатов) соответствия техническому регламенту Таможенного союза и сертификат СДС ИНТЕРГАЗСЕРТ (при его наличии).
4.2.
Качество поставляемого товара гарантируется в течение срока годности установленного производителем товара, согласно нормативно – технической документации производителя.
4.3. Порядок приёмки товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приёмке товаров по количеству и качеству, утверждённым Постановлением Совета Министров Республики Беларусь №1290 от          03.09.2008 и Положением о поставках товаров в Республике Беларусь, утверждённым Постановлением Кабинета Министров № 444 от 08.07.1996.
При этом, в случае обнаружения в период действия гарантийного срока производственных дефектов в товаре, Покупатель обязан письменно сообщить об этом Поставщику, а последний в течение 3 дней с момента получения указанного сообщения обязан направить своего полномочного представителя для составления соответствующего акта. В случае неявки полномочного представителя Поставщика в срок, оговоренный выше Покупатель вправе составить акт в одностороннем порядке, в этом случае акт составленный Покупателем в одностороннем порядке будет иметь обязательную силу для Поставщика и Покупателя.
4.4. В случае обнаружения производственных дефектов в течение гарантийного срока Поставщик обязан заменить  за свой счёт в течение 15 дней со дня составления акта, некачественный товар на качественный.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

5.1. Ни одна из сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые сторона не могла предвидеть или предотвратить, а именно: наводнения, пожары, землетрясения, военные действия, забастовки, эпидемии и другие обстоятельства непреодолимой силы, возникшие после заключения настоящего договора.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства, обязана письменно уведомить другую сторону десятидневный срок о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой силы не позднее трех дней с момента их наступления или прекращения. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены Белорусской торгово-промышленной палатой или иным компетентным органом. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает стороны права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

5.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

5.4. Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор при длительности форс-мажорных обстоятельств более одного месяца. В этом случае Покупатель направляет Поставщику соответствующее письменное уведомление.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Изменение условий договора возможно по обоюдному согласию сторон, выраженному в письменной форме.
6.2. После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка по нему считаются недействительными.

6.3. Споры, связанные с исполнением настоящего договора, не разрешённые путём переговоров, должны рассматриваться в Экономическом суде г. Минска.
6.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31.12.2021, а в части не исполненных обязательств до их полного исполнения Сторонами.
6.5. В случае изменений в цепочке собственников Поставщика, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Поставщика, в период действия договора, последний предоставляет Покупателю  информацию об изменениях заказным письмом по юридическому адресу покупателя, по факсу или по адресу электронной почты  a.kulikov@btg.by   в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений, с подтверждением заверенными копиями соответствующих документах.

6.6. Покупатель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора в случае неисполнения Поставщиком обязанности, предусмотренной пунктом 6.5. настоящего договора. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком письменного уведомления Покупателя об отказе от исполнения договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.

                6.7. В соответствии со статьей 131 Налогового кодекса Республики Беларусь Поставщик не позднее 10-го числа месяца, следующего за месяцем отгрузки товаров, выставляет на портал ЭСЧФ (www.vat.gov.by) электронный счет-фактуру по НДС с указанием кода филиала «1212 филиал «Инженерно – технический центр ОАО «Газпром трансгаз Беларусь».
               6.8. Договор и документы, касающиеся договора, переданные по факсимильной связи, имеют юридическую силу до момента получения оригиналов. При этом оригинальными документами стороны обязуются обменяться в 10-ти дневный срок.
7. САНКЦИИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За нарушение сроков поставки или недопоставку товара, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,15 % от стоимости не поставленного в срок товара за каждый день просрочки.

7.2. В случае не выполнения обязательств в срок, установленный п. 4.4 настоящего договора, Поставщик уплачивает Покупателю штраф в размере 10% от стоимости товара, признанного некачественным.
7.3. В случае нарушения установленного п. 6.7 договора срока, Поставщик выплачивает Покупателю штрафную неустойку в виде пени в размере 0,1% от суммы НДС по договору за каждый календарный день просрочки на основании выставленного Покупателем  счета (счет-фактуры). В случае нарушения срока направления (выставления) ЭСЧФ более, чем на 60 календарных дней Поставщик дополнительно выплачивает Покупателю  неустойку в виде штрафа в размере суммы НДС».
7.4. За нарушение сроков оплаты по договору, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,15 % от стоимости не оплаченного в срок  товара за каждый день просрочки.

              7.5. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения обязательств по настоящему договору.
7.6. Во всем, что не оговорено в настоящем договоре, стороны должны руководствоваться Положением о поставках товаров в Республике Беларусь, утверждённым Постановлением Кабинета Министров Республики Беларусь № 444 от 08.07.1996.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

«____» _______________20__ г.

	Покупатель:

ОАО  «Газпром трансгаз Беларусь»

Юридический адрес:

220040, г. Минск, ул. Некрасова, 9

Получатель: филиал «Инженерно – технический центр

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь»

Адрес местонахождения:

220076, ул. Ф. Скорины, 4, г. Минск

Код филиала для ЭСЧФ - 1212
IBAN BY11 OLMP 3012 0005 6467 1000 0933 в
ОАО «Белгазпромбанк», г. Минск.

ул. Притыцкого, 60/2
BIC OLMPBY2X
УНП 100219778
Тел / факс +375 17- 215-67-19
_______________________ С.П.Куклицкий
«____» _______________20__г.

ПРОЕКТ
Приложение № 1

к Договору поставки №___

от «__» _______ 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена без НДС,

руб. РБ
	Стоимость без НДС,

руб. РБ
	Сумма НДС,

руб. РБ
	Всего с НДС,

руб. РБ

	1
	Покрытие напольные ламинир.КronoOriginal  Variostep Classic 32кл, 8 мм V4 1285х192 К278 Дуб Волшебный
	м2
	202,02
	----------
	--------
	---------
	--------

	2
	Плинтус с центр. К. каналом Дуб гартвис 818 (1*2,5м)
	шт
	70
	----------
	--------
	---------
	--------

	3
	Внутренний угол 58мм (дуб гартвис) 818
	шт
	22
	----------
	--------
	---------
	--------

	4
	Наружный угол 58мм (дуб гартвис) 818
	шт
	62
	----------
	--------
	---------
	--------

	5
	Соединитель 58мм (дуб гартвис) 818
	шт
	66
	----------
	--------
	---------
	--------

	6
	Заглушка левая 58мм (дуб гартвис) 818
	шт
	13
	----------
	--------
	---------
	--------

	7
	Заглушка правая 58мм (дуб гартвис) 818
	шт
	13
	----------
	--------
	---------
	--------

	8
	РКК-40х25 Кабель-канал 40х25х2000мм (белый)
	м
	86
	----------
	--------
	---------
	--------

	9
	ПВР-40х25 Поворот на 90 гр.д/РКК-40х25 (бел)
	шт
	17
	----------
	--------
	---------
	--------

	10
	УВН-40х25 Угол внутрн. для РКК-40х25 (белый)
	шт
	14
	----------
	--------
	---------
	--------

	11
	УВШ-40х25 Угол внеш. для РКК-40х25 (белый)
	шт
	6
	----------
	--------
	---------
	--------

	12
	ЗГЛ-40х25 Заглушка д/РКК 40х25 (белая)
	шт
	15
	----------
	--------
	---------
	--------

	13
	ПРХ-40х25 Переходник с возмож.отвода д/РКК-40х25 (белый)
	шт
	10
	----------
	--------
	---------
	--------

	14
	ПРС-40х25 Переходник соед.д/РКК-40х25 (бел)
	шт
	40
	----------
	--------
	---------
	--------

	15
	672501 Etika - Рамка 1 пост (белая) (Legrand)
	шт
	12
	----------
	--------
	---------
	--------

	16
	672502 Etika - Рамка 2 поста (белая) (Legrand)
	шт
	6
	----------
	--------
	---------
	--------

	17
	672512 Etika - Рамка 2 поста (сл. кость) (Legrand)
	шт
	5
	----------
	--------
	---------
	--------

	18
	672503 Etika - Рамка 3 поста (белая) (Legrand)
	шт
	22
	----------
	--------
	---------
	--------

	19
	672513 Etika - Рамка 3 поста (сл. кость) (Legrand)
	шт
	2
	----------
	--------
	---------
	--------

	20
	672504 Etika - Рамка 4 поста (белая) (Legrand)
	шт
	5
	----------
	--------
	---------
	--------

	21
	672514 Etika - Рамка 4 поста (сл. кость) (Legrand)
	шт
	5
	----------
	--------
	---------
	--------

	22
	782221 Quteo - Розетка RJ11+RJ45 5E UTP (белый)
	шт
	28
	----------
	--------
	---------
	--------

	23
	Виниловый пол Moduleo Impress Dryback Mustang Slate 70928
	м2
	17,35
	----------
	--------
	---------
	--------

	24
	WAKOL D 3318 MultiFlex, волокнистый клей 6кг
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	25
	Комплект штор (римская штора)
	шт
	6
	----------
	--------
	---------
	--------

	26
	Комплект штор (гардина 1шт + портьера 2шт)
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	27
	Папка
	шт
	4
	----------
	--------
	---------
	--------

	28
	Короб архив. Axent A4 синий пластик 36мм
	шт
	30
	----------
	--------
	---------
	--------

	29
	Автомат питьевой воды Аквафор DWM-70
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	30
	Электросушитель для рук "Puff-8888" хром, 1,8 кВт, код 1401.300, код вида товара 8516330000, серт. соотв. ЕАЭС RU C-CN.НА83.А.00326/20 от 21.04.20г.,
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	31
	Шкаф для ключей: ШК-100
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	32
	Шкаф для ключей: ШК-60
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	33
	Светочувствительный автомат AZ-112 16A IP40
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	34
	Электрод медно-сульфатный переносной со вспомогательным электродом ЭМС-ВЭ-1,2 с проводом длиной 5м
	шт
	4
	----------
	--------
	---------
	--------

	35
	Брезент арт. 11293 ОП, пов. плотн. 490+/-34 г/м2, 50 сек, кромка, шир 90 см, РФ
	пог.м
	94
	----------
	--------
	---------
	--------

	36
	Лента слюдинитовая ЛСЭК-5 Тпл. 0.09х20
	кг
	25
	----------
	--------
	---------
	--------

	37
	Трубка ТЛВ 4мм (с ПВХ пропиткой 1500В)
	пог.м
	10
	----------
	--------
	---------
	--------

	38
	Трубка ТЛВ 8мм (с ПВХ пропиткой 1500В)
	пог.м
	10
	----------
	--------
	---------
	--------

	39
	Шнур ШЧПП ф3,0
	км
	0,3
	----------
	--------
	---------
	--------

	40
	Фоторамка 21*29,7 см "Q-Connect" PBS метал., серебристый
	шт
	21
	----------
	--------
	---------
	--------

	41
	APCRBC115 Комплект батарей APCRBC115
	шт
	2
	----------
	--------
	---------
	--------

	42
	Смазочно-очистительная смесь WD-40 400 мл
	шт
	5
	----------
	--------
	---------
	--------

	43
	Очиститель контактов быстросохнущий WD-40 SPECIALIST 200 мл (WD40SP-200ML/CON)
	шт
	5
	----------
	--------
	---------
	--------

	44
	КИ-10 ДК клещи изолирующие свыше 1000 В в чехле
	шт
	1
	----------
	--------
	---------
	--------

	45
	Силикагель технический КСМГ, 35кг/меш, РФ
	кг
	105
	----------
	--------
	---------
	--------

	Всего
	---------
	---------
	--------

Стоимость продукции составляет _____________________________ белорусских рублей,                 в том числе НДС по ставке 20% составляет _________________________ белорусских рублей.

	от Поставщика:
_______________

	от Покупателя:
_______________

	«___» ________ 2021 г.
	«___» _________ 2021 г.

_________________ от Поставщика

________________ от Покупателя